E X E C U T I V O

3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 25 de Maio de 2023.

DECRETO Nº 1257-S, DE 24 DE MAIO DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere
o Artigo 91, inciso XIX, da Constituição Estadual
e, tendo em vista o que consta no processo nº
2023-S2NWQ e os termos do Edital Nº 9 - SECONT/
ES, de 10/11/2022, publicado em 11/11/2022, que
homologou o resultado final do concurso público,
objeto do Edital Nº. 1 - SECONT/ES, de 22/03/2022,
publicado em 25/03/2022;

RESOLVE:

NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 12 da
Lei Complementar nº. 46 de 31 de janeiro de 1994,
os candidatos abaixo relacionados, habilitados
em concurso público para provimento do cargo de
Auditor do Estado do Quadro da Secretaria de Estado
de Controle e Transparência.

Especialidade: Ciências Contábeis

Ampla Concorrência
Nome Inscrição Classificação

Daniel Souza da Conceição 10001369 1º
Arthur Ferraz Catunda 10005428 2º

Eder Gomes 10001740 3º
William Pereira de Carvalho 10006232 4º

Candidatos Negros
Nome Inscrição Classificação

Erica Gomes Rocha da Silva 10001332 1º

Candidatos PCD
Nome Inscrição Classificação

Não houve candidatos aprovados

Candidatos Indígenas
Nome Inscrição Classificação

Não houve candidatos aprovados

Especialidade: Engenharia Civil

Ampla Concorrência
Nome Inscrição Classificação

Rodrigo Monte Soares Tojal 10005829 1º
Luan de Souza Farias 10000523 2º
Felipe Layber Mota 10002336 3º
Neila Salete Bolzan 10005389 4º

Candidatos Negros
Nome Inscrição Classificação

Lucas Oliveira Alves 10001306 1º

Candidatos PCD
Nome Inscrição Classificação

Não houve candidatos aprovados

Candidatos Indígenas
Nome Inscrição Classificação

Não houve candidatos aprovados

Especialidade: Tecnologia da Informação

Ampla Concorrência
Nome Inscrição Classificação

Diogo de Santana Candido 10000321 1º
Rodrigo Marques Alves 10002012 2º

Leandro Cezana Machado 10002141 3º
Candidato Nomeado 1º lugar

Lista de Negros
10000603 4º

Luciano Lovate Fardin 10001564 5º

Candidatos Negros
Nome Inscrição Classificação

Lucas Matias Caetano 10000603 1º

Candidatos PCD
Nome Inscrição Classificação

Não houve candidatos aprovados

Candidatos Indígenas
Nome Inscrição Classificação

Não houve candidatos aprovados

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 24 dias do mês
de maio de 2023, 202º da Independência, 135º da
República e 489º do Início da Colonização do Solo
Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 1093021

RESUMOS DOS ATOS ASSINADOS PELO
GOVERNADOR

DECRETO Nº 1258-S, DE 24.05.2023.

Designar MÁRCIO CELANTE WEOLFFEL para
responder pelo cargo de Secretário de Estado da
Segurança Pública e Defesa Social, no período de 26
de maio a 4 de junho de 2023.

Protocolo 1093022

DECRETO Nº 1259-S, DE 24.05.2023.

Designar SANDRA REGINA PIMENTA para
responder pelo cargo de Diretor Presidente do
Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação
do Espírito Santo - PRODEST, no período de 26 de
maio a 4 de junho de 2023.

Protocolo 1093023

DECRETO Nº 1260-S, DE 24.05.2023.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II,
da Lei Complementar n.º 46, de 31 de janeiro
de 1994, ADIMILSO JOSÉ DE MIRANDA
JUNIOR, para exercer o cargo de provimento

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 24 de Maio de 2023 às 23:45:36 Código de Autenticação: 6bb52c01